
SMLOUVA O DÍLO 
č. objednatele: 141/2017 

č. zhotovitele: 

OBJEDNATEL: 
Ministerstvo vnitra ČR 
Praha 7, Nad Štolou 936/3 
PSČ 170 34 
IČO: 00007064 
DIČ : CZ00007064 
Zastoupené: Ing- Zdeňkem Rážem, ředitelem Technického ústavu požární ochrany, 

Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Friedrichová, Ph.D. 
Email:  
Telefon:  
Mobil:  
Kontaktní adresa: MV -GŘ HZS ČR 

Technický ústav požární ochrany 
Písková 42 
143 O 1 Praha 4 - Modřany 

bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 
č.ú.: 8908881/0710 

(dále jen „objednatel") 

ZHOTOVITEL: 
Firma: SPECTRO CS, s.r.o. 
Sídlo: 
PSČ: 

Rudná 1361/51, Ostrava, Zábřeh 
70030 

IČO: 41034716 
DIČ: CZ41034716 
bankovní spojení: 
č.ú.: 
Zastoupená: Ing. Ludvíkem Švardalou 
Osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: Ing. Dan Motloch 
Telefon: 
Mobil: 
Email:  

(dále jen „zhotovitel") 

.. 



6 Splatnost faktury 

6.1 Po předání a převzetí dokončeného díla je faktura splatná do 30 dnů od data doručení 
na adresu příjemce faktury. Nebude-li faktura vyhotovena v souladu se smlouvou či 
právními předpisy, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti 
fakturu bez zaplacení. Zhotovitel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit, 
okamžikem doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli začne běžet 
nová lhůta splatnosti v původní délce. 

7 Záruka 

7.1 Délku záruční doby, popřípadě na jednotlivé části a náhradní díly je dle této smouvy 
po dobu 12 měsíců od data předání díla objednavateli. Pokud objednatel uplatní nárok 
na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu bezplatně odstranit 
nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne oznámení vady, nebo ve lhůtě 
určené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je 
povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného díla za každý den prodlení. 

8 Povinnosti zhotovitele 

8.1 Zhotovitel je povinen provádět činnost dle této smlouvy na základě platného 
živnostenského oprávnění, kvalitně a v dohodnutém termínu, v souladu s platnými 
právními předpisy a ČSN. 

8.2 Při realizaci je zhotovitel povinen si počínat s odbornou péčí, chránit zájmy i majetek 
objednatele, omezit v možné míře negativní dopady činnosti na okolí. Zhotovitel 
odpovídá v plném rozsahu za škodu, kterou způsobí na majetku objednatele či třetích 
osob v souvislosti s prováděním předmětu smlouvy. 

9 Povinnosti objednatele 

9.1 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli maximální součinnost při plnění 
předmětu smlouvy. 

9.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli platnou dokumentaci a umožnit přístup do 
prostor k výkonu činnosti uvedených v předmětu smlouvy. 

9.3 Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli zjištění závady, popř. nestandardního 
stavu zařízení. 

9.4 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli vystavenou fakturu ve sjednaných 
termínech. 

1 O Vlastnické právo 

10.1 Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel. 

10.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této 
smlouvy. Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, 
která je předmětem díla. 

11 Předání a převzetí díla 

11.1 Nejpozději do 5 dnů po dokončení prováděného díla, nejpozději však v poslední den 
doby plnění, vyzve zhotovitel (písemně nebo telefonicky) objednatele k převzetí díla. 



14.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk. 

14.6 Zástupcem objednavatele povereným pro podpis servisního listu nebo protokolu 
o opravě apod. je paní Ing. Romana Friedrichová, Ph.D. te

14.7 Účastníci smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

Přílohy: č. 1 - Technická specifikace 
č. 2 - Cenová nabídka 

V Praze dne .. �� .. ��·:. ��� ........ 

Za objednatele: 
Ing. Zdeněk Ráž

ředitel Technického ústavu PO 

� enerá\ní ředitelství HZS ČRMV h 9. k, ústav požární ocnre.ny 
Tec nic Yá 42 ·\43 01 Praha 4 Pískov -2-

v Ostravě dne .. R7: :n .1J(fl . ......... . 

Za zhotovitele: 
Ing. Ludvík Švardala 

jednatel 

r;PECTRD Cllii
s.r.o. 

Rudnó 1361/51
700 3.0 Oshova, Zóbřeh

DIC: CZ41034716



Příloha č. 1 

Technická specifikace opravy RTG spektroskopu XEPOS 

výměna detektoru RTG spektroskopu XEPOS 
doprava a práce 



SPECTRO es, s. r. o., Rudná 1361/51, Ostrava 
Nabídka č.: 17129 
Instituce: TUPO, GR HZS, Písková 42, 14301 Praha 4-Modřany 
Datum: 12.11.2017 

Příloha č. 2: 
Cenová nabídka - Rengenový detektor 

Položka Název 

1 

2 

3 

77000905X • Nový detektor Vitus pro SPECTRO MIDEX včetně elektroniky 

Jízdné servisním vozidlem OV - Praha, 360 km á 12 Kč 

Kontrola· kalibrace + certifikát 

Celkem 
Sleva ve výši cca 5 o/o 
Celkem bez: DPH po slevé 

Podmínky prodeje: 

Ceny: CIP uživatel 

Platba: Formou jedné fakturace se splatností 30 dnů. 

Dodávka: Do max. 1 měsíce. 

Záruka: Záruční období je 12 měsíců, které začíná po instalaci a předání. 

Cena Kč 

229.990,·· 

4.320,·· 

1.500,·· 

235.810,·· 
11.790,·· 
224.020,·· 

Všechny vadné moduly budou opraveny nebo vyměněny s výjimkou těch, 
u kterých byla porucha způsobena nesprávným použitím. 

Instalace: 

Platnost: 

Celková cena zahrnuje opravu s výměnou detektoru přístroje SPECTRO MIDEX. 
V průběhu instalace bude předvedeno, že všechny moduly 
pracují správně, a že přístroj SPECTRO MIDEX pracuje jako 
analytický systém. Uživatel je povinen zajistit možnost dosažení 
nezbytných referenčních standardních vzorků. 

Platnost této nabídky je do 30. 11. 2017. 

K cenám bude účtována DPH ve výši 21 % z celkové ceny a bude účtována v Kč. 
Splatnost faktury 3Q dnů. 

SPECTRO es, s.r.o. 
Rudná 1361/ 51 
700 30 Ostrava - Zábřeh 700 10 Osfrava, Zábřeh 

DIC: CZ41034716 


